



PR PARANA

MUNICÍPIO DE CASTRO

PRAÇA PEDRO KALED - 22 | Castro - PR | Cep 84.165-540

Fone: (42)2122-5000 | CNPJ: 77.001.311/0001-08

e-mail: falecom@castro.pr.gov.br

Requisição ao Compras Nº 903/2024

Emitida em: 08/07/2024

Protocolo: 23900/2024

Centro de Custo: 10.010.001 - Diretoria de Logística e Frotas

Responsável: 660086 - ALOISIO SILVA PITTHAN

Emitida por: FRANCIELLY OLIVEIRA MICHALSKI

Recurso

Código Reduzido: 387

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

Unidade: 1 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

Ação: 2016 - Manutenção das Atividades de Desenvolvimento da Logística

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339039199900000000 - Outros serviços de manutenção e conservação de veículos

Itens

1 - LOTE Nº 01 PERÍMETRO URBANO VEÍCULOS LEVES

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	30	SERV	10108 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO CAMIONETES.	159,29	4.778,70
2	40	SERV	42215 - CONserto de pneu carrinho de mão	20,67	826,80
3	100	SERV	10552 - RODÍZIO DE PNEUS EM VEICULO LEVES.	33,45	3.345,00
4	6	SERV	4205 - SERVIÇO CONserto de pneu (MOTO)	32,48	194,88
5	400	SERV	23115 - SERVIÇO CONserto de pneu (VEÍCULO DE PASSEIO).	30,80	12.320,00
6	160	SERV	28674 - SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	113,33	18.132,80
7	150	SERV	21932 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO (CONJ. P/ 4 RODAS).	93,92	14.088,00
8	120	SERV	19193 - SERVIÇO DE CAMBAGEM EM VEÍCULOS LEVES (CADA LADO).	84,61	10.153,20
9	100	SERV	42216 - TROCA DE BICO PNEU SEM CÂMARA (COM BICO)	35,37	3.537,00
10	450	SERV	27167 - TROCA DE PNEU (VEÍCULO DE PASSEIO).	23,02	10.359,00
11	6	SERV	27593 - TROCA DE PNEU DE MOTO.	23,67	142,02
12	40	SERV	34745 - VULCANIZAÇÃO À QUENTE AUTOMÓVEL.	113,97	4.558,80
13	15	SERV	23767 - VULCANIZAÇÃO A QUENTE CAMIONETES E ASSEMBELHADOS	145,32	2.179,80
14	40	SERV	14302 - VULCANIZAÇÃO LATERAL AUTOMÓVEL	101,00	4.040,00
15	20	SERV	16709 - VULCANIZAÇÃO LATERAL CAMIONETES E ASSEMBELHADOS.	145,32	2.906,40
16	150	SERV	73936 - SERVIÇO CONserto de pneu com TIP TOP (VEÍCULO DE PASSEIO)	38,93	5.839,50

2 - LOTE Nº 02 PERÍMETRO URBANO CAMINHÕES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
4	80	SERV	13773 - RODÍZIO DE PNEUS EM VEÍCULO DE CARGA (POR RODA).	48,03	3.842,40
5	320	SERV	1073 - SERVIÇO CONserto de pneu (VEÍCULO DE CARGA).	59,00	18.880,00





PR PARANA

MUNICÍPIO DE CASTRO

PRAÇA PEDRO KALED - 22 | Castro - PR | Cep 84.165-540

Fone: (42)2122-5000 | CNPJ: 77.001.311/0001-08

e-mail: falecom@castro.pr.gov.br

Requisição ao Compras Nº 903/2024

Emitida em: 08/07/2024

Protocolo: 23900/2024

2 - LOTE Nº 02 PERÍMETRO URBANO CAMINHÕES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
13	350	SERV	34965 - TROCA DE PNEU (VEÍCULO DE CARGA)	51,83	18.140,50
25	100	SERV	73940 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO DE CARGA)	86,40	8.640,00

3 - LOTE Nº03 DISTRITO SOCAVÃO

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
2	20	SERV	42216 - TROCA DE BICO PNEU SEM CÂMARA (COM BICO)	35,37	707,40
5	30	SERV	17385 - TROCA DE PNEU (VEÍCULO DE CARGA) - DISTRITO SOCAVÃO	51,83	1.554,90
6	35	SERV	384 - TROCA DE PNEU (VEÍCULO DE PASSEIO) - SOCAVÃO.	23,02	805,70
9	12	SERV	13460 - VULCANIZAÇÃO A QUENTE AUTOMÓVEL	113,97	1.367,64
10	8	SERV	23164 - VULCANIZAÇÃO LATERAL CAMIONETES E ASSEMBLHADOS	145,32	1.162,56
15	40	SERV	11368 - SERVIÇO CONserto DE PNEU (VEÍCULO DE CARGA) - SOCAVÃO.	59,00	2.360,00
16	40	SERV	38750 - SERVIÇO CONserto DE PNEU (VEÍCULO DE PASSEIO) - SOCAVÃO.	30,80	1.232,00
17	6	SERV	73947 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO DE CARGA) SOCAVÃO	86,40	518,40
18	6	SERV	73948 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO DE PASSEIO) SOCAVÃO	38,93	233,58

4 - LOTE Nº04 DISTRITO ABAPAN

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
3	30	SERV	27925 - SERVIÇO CONserto DE PNEU (VEÍCULO DE CARGA) - ABAPAN.	59,00	1.770,00
4	25	SERV	36413 - SERVIÇO CONserto DE PNEU (VEÍCULO DE PASSEIO) - ABAPAN.	30,80	770,00
5	6	SERV	73953 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO DE CARGA) ABAPAN	86,40	518,40
6	6	SERV	73954 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO DE PASSEIO) ABAPAN	38,93	233,58
13	15	SERV	42216 - TROCA DE BICO PNEU SEM CÂMARA (COM BICO)	35,37	530,55
16	20	SERV	38865 - TROCA DE PNEU (VEÍCULO DE CARGA) - DISTRITO ABAPAN.	51,83	1.036,60
17	25	SERV	7409 - TROCA DE PNEU (VEÍCULO DE PASSEIO) - ABAPAN.	23,02	575,50

Total Recurso:

162.281,61

Recurso

Código Reduzido: 387

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

Unidade: 1 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

Ação: 2016 - Manutenção das Atividades de Desenvolvimento da Logística





PR PARANA
MUNICÍPIO DE CASTRO

PRAÇA PEDRO KALED - 22 | Castro - PR | Cep 84.165-540
Fone: (42)2122-5000 | CNPJ: 77.001.311/0001-08
e-mail: falecom@castro.pr.gov.br

Requisição ao Compras Nº 903/2024

Emitida em: 08/07/2024

Protocolo: 23900/2024

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339039170000000000 - Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos

Itens

2 - LOTE Nº 02 PERÍMETRO URBANO CAMINHÕES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	10	SERV	61387 - CONserto DE PNEU MINI CARREGADEIRA (BOBCAT)	40,00	400,00
2	8	UN	55290 - CONserto PNEU ROLO COMPACTADOR 1.100 X 20	109,36	874,88
3	8	SERV	55291 - CONserto PNEU ROLO COMPACTADOR 14.9 X 24 E 1300 X 24	106,03	848,24
6	10	SERV	5984 - SERVIÇO CONserto DE PNEU (VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA)	175,12	1.751,20
7	120	SERV	24648 - SERVIÇO CONserto DE PNEU (VEÍCULO PATROLA).	134,28	16.113,60
8	100	SERV	19284 - SERVIÇO CONserto DE PNEU DIANT. (RETROESCAVADEIRA).	95,40	9.540,00
9	20	SERV	1680 - SERVIÇO CONserto DE PNEU DIANTEIRO (TRATOR)	110,33	2.206,60
10	15	SERV	36800 - SERVIÇO CONserto DE PNEU TRASEIRO (TRATOR).	129,33	1.939,95
11	50	SERV	10161 - SERVIÇO CONserto PNEU TRAS (RETROESCAVADEIRA).	151,04	7.552,00
12	8	SERV	16545 - TROCA DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA).	164,86	1.318,88
14	80	SERV	33055 - TROCA DE PNEU DE PATROLA.	169,31	13.544,80
15	40	SERV	8115 - TROCA DE PNEU DIANT. (RETROESCAVADEIRA).	100,00	4.000,00
16	15	SERV	7061 - TROCA DE PNEU DIANT. (TRATOR)	74,08	1.111,20
17	10	SERV	61388 - TROCA DE PNEU MINI CARREGADEIRA (BOBCAT)	51,85	518,50
18	30	SERV	3039 - TROCA DE PNEU TRAS. (RETROESCAVADEIRA)	150,28	4.508,40
19	10	SERV	29064 - TROCA DE PNEU TRASEIRO (TRATOR).	154,48	1.544,80
20	10	SERV	55292 - TROCA PNEU ROLO COMPACTADOR 1.100 X 20	123,45	1.234,50
21	8	SERV	55293 - TROCA PNEU ROLO COMPACTADOR 1.300 X 24 E 14.9 X 24	135,83	1.086,64
22	6	SERV	73937 - CONserto DE PNEU MINI CARREGADEIRA COM TIP TOP (BOBCAT)	57,38	344,28
23	4	SERV	73938 - CONserto PNEU ROLO COMPACTADOR COM TIP TOP 1.100 X 20	136,66	546,64
24	4	SERV	73939 - CONserto PNEU ROLO COMPACTADOR COM TIP TOP 14.9 X 24 E 1300 X 24	142,10	568,40
26	4	SERV	73941 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA)	215,67	862,68
27	60	SERV	73942 - SERVIÇO CONserto DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO PATROLA).	164,64	9.878,40
28	30	SERV	73943 - SERVIÇO CONserto DE PNEU DIANT COM TIP TOP (RETROESCAVADEIRA)	110,00	3.300,00





PR PARANA
MUNICÍPIO DE CASTRO

PRAÇA PEDRO KALED - 22 | Castro - PR | Cep 84.165-540
Fone: (42)2122-5000 | CNPJ: 77.001.311/0001-08
e-mail: falecom@castro.pr.gov.br

Requisição ao Compras Nº 903/2024

Emitida em: 08/07/2024

Protocolo: 23900/2024

2 - LOTE Nº 02 PERÍMETRO URBANO CAMINHÕES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
29	8	SERV	73944 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU DIANT COM TIP TOP (TRATOR)	140,89	1.127,12
30	8	SERV	73945 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU TRAS COM TIP TOP (TRATOR)	208,33	1.666,64
31	8	SERV	73946 - SERVIÇO CONSERTO PNEU TRAS COM TIP TOP (RETROESCAVADEIRA)	186,67	1.493,36

3 - LOTE Nº03 DISTRITO SOCAVÃO

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	8	SERV	39603 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU TRAS (RETROESCAVADEIRA) - SOCAVÃO	151,04	1.208,32
3	6	SERV	4781 - TROCA DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) - SOCAVÃO.	164,86	989,16
4	30	SERV	26381 - TROCA DE PNEU (PATROLA) - SOCAVÃO.	169,31	5.079,30
7	8	SERV	51789 - TROCA DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO SOCAVÃO	100,00	800,00
8	8	SERV	3039 - TROCA DE PNEU TRAS. (RETROESCAVADEIRA)	150,28	1.202,24
11	6	SERV	73951 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU DIANT COM TIP TOP (RETROESCAVADEIRA) SOCAVÃO LOTE Nº03 DISTRITO SOCAVÃO - MATERIAL E SERVIÇOS	110,00	660,00
12	6	SERV	73952 - SERVIÇO CONSERTO PNEU TRAS COM TIP TOP (RETROESCAVADEIRA) SOCAVÃO	186,67	1.120,02
13	6	SERV	10852 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) - SOCAVÃO.	175,12	1.050,72
14	40	SERV	24198 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU (PATROLA) - SOCAVÃO.	134,28	5.371,20
19	6	SERV	73949 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA) SOCAVÃO	215,67	1.294,02
20	6	SERV	73950 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO PATROLA) SOCAVÃO	164,64	987,84
21	10	SERV	13515 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU DIANT (RETROESCAVADEIRA) - SOCAVÃO	95,40	954,00

4 - LOTE Nº04 DISTRITO ABAPAN

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
1	2	SERV	39600 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) - ABAPAN	175,12	350,24
2	40	SERV	12715 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU (PATROLA) - ABAPAN.	134,28	5.371,20
7	6	SERV	73955 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA) ABAPAN	215,67	1.294,02
8	6	SERV	73956 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU COM TIP TOP (VEÍCULO PATROLA). ABAPAN	164,64	987,84
9	10	SERV	39596 - SERVIÇO CONSERTO DE PNEU DIANT (RETROESCAVADEIRA) - ABAPAN.	95,40	954,00





PR PARANA
MUNICÍPIO DE CASTRO

PRAÇA PEDRO KALED - 22 | Castro - PR | Cep 84.165-540
Fone: (42)2122-5000 | CNPJ: 77.001.311/0001-08
e-mail: falecom@castro.pr.gov.br

Requisição ao Compras Nº 903/2024

Emitida em: 08/07/2024

Protocolo: 23900/2024

4 - LOTE Nº04 DISTRITO ABAPAN

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material/Serviço	Preço Unitário	Preço Total
10	6	SERV	73957 - SERVIÇO CONserto DE PNEU DIANT COM TIP TOP (RETROESCAVADEIRA) ABAPAN	110,00	660,00
11	10	SERV	39602 - SERVIÇO CONserto DE PNEU TRAS (RETROESCAVADEIRA) - ABAPAN	151,04	1.510,40
12	6	SERV	73958 - SERVIÇO CONserto PNEU TRAS COM TIP TOP (RETROESCAVADEIRA) ABAPAN	186,67	1.120,02
14	2	SERV	28456 - TROCA DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) - ABAPAN.	164,86	329,72
15	20	SERV	17303 - TROCA DE PNEU (PATROLA) - ABAPAN.	169,31	3.386,20
18	10	SERV	39597 - TROCA DE PNEU DIANT (RETROESCAVADEIRA) - ABAPAN.	100,00	1.000,00
19	10	SERV	3039 - TROCA DE PNEU TRAS. (RETROESCAVADEIRA)	150,28	1.502,80
Total Recurso:					129.064,97
Valor Total:					R\$ 291.346,58

Justificativa de Uso:

SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E ASSEMBLHADOS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL E CORPO DE BOMBEIROS, NO DISTRITO SEDE, SOCAVÃO E ABAPAN.

Recebido em: ____/____/____

Responsável Secretaria

Administração

Gabinete do Prefeito

Superintendencia de licitação

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/07/2024 14:34:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6a13k33afede>.
POR ALOISIO SILVA PITTHAN - (*** 465 809-**) EM 24/07/2024 14:34

